
2026 年度「一般社団法人くるみの木教育研究所」の発行冊子・カード類　申込書1
                                                                               FAX 050-3737-2083
＊価格は消費税込みです。送料は別途となります。　　
＊品切れの場合は、入荷までお待ちいただくことがあります。
※くるみの木HPからも注文ができます。

ハンガリーの保育・ハンガリー人執筆者

乳児保育

幼児保育

価格（税込） 購入数

【幼児のあそび】私たちはこんなふうに遊んでいます　～ハンガリー・マイバ保育園の実践から～
　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　セーケイ　イロナ / ホルヴァート　マルタ共著 2,500 円

【運動発達と学習】すべての学習のカギは運動発達にある　ネーメトネー　アンドロシチ　エリカ著 2,500 円
3,000 円

3,000 円

3,000 円

3,000 円

3,500 円

3,500 円

【毎日体操】毎日体操（年齢別の年間案付き）　　　　　　　　　　　　      セーケイ　イロナ著

5,500 円【毎日体操DVD】～豆袋バージョン～  解説付き

3,500 円【体育の課業】体育の課業案集～年中と年長～　ホルヴァート・マルタ著   2025 年 10月末発行

【就学】一年になるってどういうこと？～就学に必要な力と園にできること～セーケイ　イロナ著

2,500 円

2,500 円

2,500 円

9,000 円

各 2,500 円

【幼児の数学】　数学で遊ぼう！　～幼児保育園での数学あそび～　　　 ホルヴァート・マルタ著

【幼児の数学】   数の課業案集　　(2024 年 9月発行 )　　ホルヴァート・マルタ著

3,000 円【異年齢】異年齢保育　～個々に合わせた関わりをするために～　         ホルヴァート・マルタ著

1,200 円ぬり絵「日本の着物模様」　　　　　　　　　　　　　　　           エジェディ　アンドレア　作

1,200 円

1,500 円

1,300 円

3,000 円

3,000 円

2,000 円

ぬり絵「メリンダの世界」　　　　　　　　　　　　　　　　　　           ナカダ　メリンダ　作

乳児保育シリーズ ①　より丁寧な保育を考え始めた園へ（改訂版）　

乳児保育シリーズ ②　乳児発達の観点　育児編（改訂版）

幼児保育の基本

シリーズⅠ　理論・環境を知る活動とは（改訂版）　　　　　　　　　  藤井　美枝子　著

シリーズⅡ　テーマごとの計画・課業実践集　動物・植物・交通　　　藤井　美枝子　著

1,500 円

1,500 円

シリーズⅢ　テーマごとの計画・課業実践集 家族・体・素材・季節　  藤井　美枝子　著

シリーズⅣ　遊び用カード　190枚 1セット　（動物・植物・交通）　 

シリーズⅥ　課題あそび集　　テーマ別                                          藤井　美枝子　著

4種類セット　　　どの種類でも 4つセット

シリーズⅤ　課題あそびカード（かるた）　　　　
                                          どうぶつ　　かぞく　　交通　　しょくぶつ　（購入するものに〇）

シリーズⅦ　課題あそびカード　　48枚 1セット
                                                 （一日、天気天候、成長、健康、どこを使っている？）
シリーズⅦ－1　見よう！話そう！考えよう！　
           課題あそびカード・課題あそびカード（かるた）・遊び用カードでのあそび方・アイデア

【ハンガリー幼児保育園の一年間】マイバ幼児保育園　すみれクラスの一年　
                   ～環境認識のテーマと一年間の活動・あそびの記録～　　ホルヴァート・マルタ著

【ハンガリー幼児保育園の一年間】マイバ幼児保育園　すみれクラスの一年 続　
          ～環境認識・数・描画―制作の年間計画～（2024年 4月発行 )ホルヴァート・マルタ著

環境を知ることと子どもの成長シリーズ

1 2026 年 1月現在　


