

# 2026年度「一般社団法人くるみの木教育研究所」の発行冊子・カード類 申込書 1



FAX 050-3737-2083

- \* 価格は消費税込みです。送料は別途となります。
- \* 品切れの場合は、入荷までお待ちいただくことがあります。
- ※くるみの木 HP から注文ができます。

2026年1月現在

ハンガリーの保育・ハンガリー人執筆者	価格 (税込)	購入数
【幼児のあそび】 私たちはこんなふうには遊んでいます ～ハンガリー・マイバ保育園の実践から～ セーケイ イロナ / ホルヴァート マルタ共著	2,500 円	
【運動発達と学習】 すべての学習のカギは運動発達にある ネーメトネー アンドロシチ エリカ著	2,500 円	
【毎身体操】 毎身体操 (年齢別の年間案付き) セーケイ イロナ著	3,000 円	
【毎身体操 DVD】 ～豆袋バージョン～ 解説付き	5,500 円	
【体育の課業】 体育の課業案集～年中と年長～ ホルヴァート・マルタ著 2025年10月末発行	3,500 円	
【就学】 一年になるってどういうこと?～就学に必要な力と園にできること～セーケイ イロナ著	3,500 円	
【ハンガリー幼児保育園の一年間】 マイバ幼児保育園 すみれクラスの一年 ～環境認識のテーマと一年間の活動・あそびの記録～ ホルヴァート・マルタ著	3,000 円	
【ハンガリー幼児保育園の一年間】 マイバ幼児保育園 すみれクラスの一年 続 ～環境認識・数・描画—制作の年間計画～ (2024年4月発行)ホルヴァート・マルタ著	3,000 円	
【幼児の数学】 数学で遊ぼう! ～幼児保育園での数学あそび～ ホルヴァート・マルタ著	2,500 円	
【幼児の数学】 数の課業案集 (2024年9月発行) ホルヴァート・マルタ著	3,000 円	
【異年齢】 異年齢保育 ～個々に合わせた関わりをするために～ ホルヴァート・マルタ著	3,000 円	
ぬり絵「日本の着物模様」 エージェディ アンドレア 作	1,200 円	
ぬり絵「メリンダの世界」 ナカダ メリンダ 作	1,200 円	
<b>乳児保育</b>		
乳児保育シリーズ ① より丁寧な保育を考え始めた園へ (改訂版)	3,000 円	
乳児保育シリーズ ② 乳児発達の観点 育児編 (改訂版)	1,500 円	
<b>幼児保育</b>		
幼児保育の基本	3,000 円	
<b>環境を知ることと子どもの成長シリーズ</b>		
シリーズⅠ 理論・環境を知る活動とは (改訂版) 藤井 美枝子 著	2,000 円	
シリーズⅡ テーマごとの計画・課業実践集 動物・植物・交通 藤井 美枝子 著	1,300 円	
シリーズⅢ テーマごとの計画・課業実践集 家族・体・素材・季節 藤井 美枝子 著	1,500 円	
シリーズⅣ 遊び用カード 190枚1セット (動物・植物・交通)	2,500 円	
シリーズⅤ 課題あそびカード (かるた) どうぶつ かぞく 交通 しょくぶつ (購入するものに○)	各 2,500 円	
4種類セット どの種類でも4つセット	9,000 円	
シリーズⅥ 課題あそび集 テーマ別 藤井 美枝子 著	3,500 円	
シリーズⅦ 課題あそびカード 48枚1セット (一日、天気天候、成長、健康、どこを使っている?)	2,500 円	
シリーズⅦ-1 見よう!話そう!考えよう! 課題あそびカード・課題あそびカード (かるた)・遊び用カードでのあそび方・アイデア	1,500 円	